Custo de Manufatura (F) = (A)+(B)+(C)+(D)+(E) 1.736,37

7. Despesas operacionais + Lucro (G) 664,89

Valor Normal Construído - delivered (H) = (F) + (G) 2.401,26

Dessa forma, apurou-se valor normal construído no país exportador, para fins de início da

presente revisão, US$ 2.401,26/t (dois mil, quatrocentos e um dólares estadunidenses e vinte e seis

centavos por tonelada), na condição delivered.

5.1.1.2. Do preço de exportação

De acordo com o art. 18 do Decreto nº 8.058, de 2013, o preço de exportação, caso o produtor

seja o exportador do produto investigado, é o valor recebido ou a receber pelo produto exportado ao